Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus CubatãoCâmpus Cubatão

COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 4/2023 - CSP-CBT/DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSPN.º 4/2023 - CSP-CBT/DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP

Assunto: Pesquisa de interesse em aquisição de Coletor Menstrual gratuitoAssunto: Pesquisa de interesse em aquisição de Coletor Menstrual gratuito

A Direção Geral do Campus Cubatão, em conjunto com o Grupo de Trabalho de Gestão da Polí ca de Assistência

Estudan l e a Coordenadoria Sociopedagógica, do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições, solicita que estudantes que tenham interesse em adquirir gratuitamente

um Coletor Menstrual, respondam ao formulário abaixo, até o dia 15/02/2023, às 13 horas.

https://forms.gle/zY4Nzh7qvyy3TA9F6

Para informações sobre o que é um Coletor Menstrual, como usar e prós e contras, recomendamos o ar go

disponível em: https://www.mdsaude.com/ginecologia/menstruacao/coletor-menstrual/

Campus Cubatão/SP, 13 de Fevereiro de 2023.

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luana Alexandre DuarteLuana Alexandre Duarte, ASSISTENTE SOCIALASSISTENTE SOCIAL, em 13/02/2023 15:25:44.

Maria das Neves Farias Dantas BergamaschiMaria das Neves Farias Dantas Bergamaschi, COORDENADOR - FG1 - CSP-CBTCOORDENADOR - FG1 - CSP-CBT, em 13/02/2023 15:43:18.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 13/02/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

492832

2908d5c0d4

COMUNICADO N.º 4/2023 - CSP-CBT/DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: